
SDRUŽENÍ ARANŽÉRŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ZÁPIS 
 

z jednání Rady sdružení aranžérů ČR konané dne 17. 3. 2014 
 
 

1. Zahájení 
 

     Jednání, které se sešlo za účelem přípravy 14. ročníku soutěže  
     AR junior 2014 zahájil předseda sdružení pan Bc. Michal Jiroušek, 
     který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem jednání. 
     Soutěž se má konat v příštím roce opět v rámci výstavy „ Vzdělání a  
     řemeslo“ na výstavišti v Českých Budějovicích. 
     Přípravou soutěže je pověřena škola SŠ Obchodu, služeb a  

Podnikání a VOŠ v Českých Budějovicích. Informace o nabídce 
výstaviště podala paní Ing. Zdeňka Zaimlová pověřené školy, která 
úzce spolupracuje s výstavištěm. 

 
 

        2.  Jednání   
 

 Úvodem jednání proběhlo hlasování o schválení programu 
jednání. Jednohlasně odsouhlaseno. 
Paní Ing. Zaimlová informovala o jednání, která probíhají 
s výstavištěm České Budějovice.  
Letos vstoupil v platnost Nový občanský zákoník, v kterém se 
některé změny týkající se sdružení, spolků apod. Bc. Jiroušek 
informoval přítomné, že co se týká Sdružení aranžérů ČR, se 
nemusí nic měnit. 
 
Doprovodný program v průběhu soutěže nebude realizován,  
z důvodu malé účasti v loňských ročnících. Večerní program bude 
beze změn. 
 
Paní Ing. Zaimlová poprosila všechny přítomné členy o příspěvky 
na naše webové stránky sdružení. Tyto příspěvky mohou zasílat na 
e-mailovou adresu: 
 

                                         jaroslav.jirovsky@ssvos.cz 

 



14. března 2013 proběhla v Praze na výstavišti PVA Letňany soutěž 
„špendlení na živý model“ téma „Černobílý svět“, v rámci výstavy 
BEAUTY PRAHA. 

Soutěže se zúčastnilo 16 škol a 24 soutěžících 
 kladné hodnocení průběhu soutěže 

 připomínky k hodnotící komisy 

Ing. Konečná poděkovala za soutěž a z její strany je velký zájem, aby 

soutěž v tomto duchu dále pokračovala. 

 

Za přípravu 2. ročníku této soutěže patří poděkování pí. Vladykové ze 

Střední průmyslové školy dopravní, a.s. Praha 5. 

Při příští přípravě soutěže špendlení na živý model v rámci výstavy 

BEAUTY PRAHA, bychom rádi vyjednali lepší prostory pro šatny 

soutěžících. 

 

Ing. Zaimlová informovala o projektu „Příprava žáků na špičkové 

provozy v praxi“ a představila Jazykové příručky pro obor aranžér Nj a Aj 

na CD a předala všem přítomným zástupcům škol. 

 
Rada dále projednávala návrhy témat na soutěž AR junior 2014, 
která se bude konat ve dnech 2. 10. – 3. 10. 2014 v Českých 
Budějovicích. 
Na jednání všichni zúčastnění odsouhlasili, že v letošním ročníku 
bude 10 témat. Přibyla nová kategorie „Volné téma“ a práce budou 
libovolné kresba, kašírovaný model aj. Práce z této kategorie by po 
soutěži byly věnovány „Nadacím pro děti“.  
Účastníci předložili návrhy na témata, z kterých se postupně 
vybírala pro jednotlivé kategorie. 
 
Výkladní skříň  téma:  Cestování světem 
Maketa výkl. skříně  téma:  Máme rádi zvířata 
Plakát  téma:  Nadace pro děti 
Počítačová grafika  téma:  Titulní strana odborného 

časopisu PROPAGACE 
Úprava stolu  téma:  Historické období – stůl pro 

dvě osoby.   
Kresba  téma:  Hladké sklo – tužka (karafa + 2 

sklenky na víno, v karafě a 1 sklence 
bude nápoj) 

Drátěný program  téma:  Karneval (zboží bude označené 
cenovkami 

Špendlení na živý model  téma:  Přírodní živly (nejmenší kus 
látky na délku 50 cm) 



Dárkové balení téma: svatební tématika, balení kulaté 
krabice, dovezená vyrobená (válec, 
průměr 30 cm, výška 10 cm, karton) 

 
Volné téma „Děti dětem“ kresba, kašírování aj. 

výstavní plocha 1x1m²  
 
V kategorii drátěný program byla připomínka, že nelze rozeznat co 
je dekorace a co zboží. Do propozic bylo zaneseno, že zboží bude 
označeno cenovkami. 
 
Ke kategorii špendlení na živý model byla připomínka k soutěži. 
do propozic byla dána minimální velikost látky na špendlení a 
úprava pomůcek. Při špendlení není možno používat konstrukce 
pod látky, které se špendlí. 
 
V tabulce pro hodnocení dojde ke změně v kategorii VS bude se 
hodnotit libreto a scénář.  
 
Startovné 200,- Kč za jednu soutěžní práci či soutěžící.  Startovné 
platí i pro kategorii Volné téma.  
 
Hodnotící komise dospělí: vedoucí: Mgr. Korecký 
Hodnotící komise žáci: vedoucí komise bude zvolen na soutěži. 
 
Členové rady se dohodli, že propozice, přihláška a všechny 
náležitosti k soutěži budou na webových stránkách sdružení ke 
stažení. 

 
www.sacr.eu 

 
3. Hospodaření  

 
Předseda sdružení pan Bc. Jiroušek přítomné členy informoval o 
vyúčtování SAČR. 
 
Hospodaření za rok 2013 na účtu 36 108,- Kč 
 
Členové jednohlasně odsouhlasili 20 000,- Kč příspěvek na soutěž 
AR Junior 2014.  
 
Ke dni 17. 3. 2014 je zůstatek na účtu sdružení částka 46 570,- Kč. 
 
Příspěvky jsou řádně hrazeny. 

http://www.sacr.eu/


  4.  Závěr 
      
Příští jednání se bude konat na Valné hromadě v Českých 
Budějovicích v průběhu soutěže. V průběhu Valné hromady 
proběhnou volby do představenstva sdružení a dozorčí rady. 
  
 

zapsala: Vladyková Miloslava 
 


